

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第2四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)
売上高	419,431	406,661
売上原価	313,528	308,113
売上総利益	105,902	98,548
販売費及び一般管理費	87,383	87,431
営業利益	18,519	11,116
営業外収益		
受取利息	270	123
受取配当金	1,256	1,541
為替差益	668	—
その他	231	575
営業外収益合計	2,426	2,240
営業外費用		
支払利息	793	678
持分法による投資損失	577	568
為替差損	—	953
その他	150	294
営業外費用合計	1,522	2,495
経常利益	19,423	10,861
特別利益		
固定資産売却益	40	206
投資有価証券売却益	697	207
為替換算調整勘定取崩益	1,299	—
特別利益合計	2,037	414
特別損失		
固定資産処分損	171	298
投資有価証券評価損	—	429
損害補償損失	—	421
特別損失合計	171	1,149
税金等調整前四半期純利益	21,290	10,126
法人税等	6,638	3,193
四半期純利益	14,651	6,933
非支配株主に帰属する四半期純利益	2,114	954
親会社株主に帰属する四半期純利益	12,536	5,978

(四半期連結包括利益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)
四半期純利益	14,651	6,933
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,244	3,191
繰延ヘッジ損益	△84	△214
為替換算調整勘定	△399	△4,768
退職給付に係る調整額	△697	493
持分法適用会社に対する持分相当額	35	59
その他の包括利益合計	1,098	△1,238
四半期包括利益	15,750	5,694
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	13,846	5,406
非支配株主に係る四半期包括利益	1,903	288